
Executivo 4 segunda-feira, 10 de MarÇO de 2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 008/2008
Modalidade de Licitação: credenciamento nº 001/2005
Partes: IASEP E O CENTRO MÉDICO DE CAPANEMA S/S LTDA
Objeto: Prestação de serviços Ambulatoriais, aos usuários do 
PAS
Vigência: 03/03/2008 a 03/03/2009
Valor: R$ 50.000,00 (estimado)
Dotação Orçamentária: 54.201.10.302.1204.4290.33.90.39
Fonte de Recurso: Estadual
Foro: Belém
Data da Assinatura: 03/03/2008
Ordenador Responsável: Maria da Glória Moreira Pinto - 
Presidente em Exercicio
Endereço do Contratado: Rua Dom Pedro II, nº 481 - Bairro 
Centro - Capanema/Pa

PORTARiA
PORTARiA Nº 075 DE 06.03.2008

CONCEDER, 1/2 (Meia) Diária a servidora MARIA SALETE GOMES 
DE SOUZA, Matrícula Nº 8009899/2, Assessor, para fazer face 
às despesas no município de Tomé Açú, no dia 15.03.2008, com 
objetivo de acompanhar a agenda de atividades de Governo da 
Sra. Ana Júlia Carepa, oportunidade em que serão inauguradas 
estações de retransmissões da FUNTELPA, o IASEP aproveitará 
o momento para realizar reuniões com servidores do IASEP e 
visita a credenciado no município.
A PRESENTE PORTARIA ENTRARá EM VIGOR A CONTAR DO DIA 
15.03.2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Maria da Glória Moreira Pinto
Presidente em exercício.

EXTRATO DE TERMO ADiTiVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1°
Nº do Contrato: 012/2007
Objeto do Contrato: Prestação de Serviço Telefônico Móvel 
Pessoal - SMP
Valor do Contrato Original: R$ 22.386,00
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 009/2007
Partes: PRODEPA e AMAZÔNIA CELULAR S.A
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração de Valor, Preço 
e Dotação Orçamentária
Valor: R$ 5.596,50
Data da Assinatura: 29/02/2008
Vigência do Aditamento: 29/02/2008 a 31/07/2008
Dotação Orçamentária: 04.122.0125.4534-339039
Fonte de Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Carlos Renato Lisboa Francês
Aditivos Anteriores: -
Endereço do Contratado: Av. Rui Barbosa, n. 931 - Reduto - 
Belém/PA - CEP: 66.053-260
Data da Publicação: 10/03/2008

PUBLiCAÇÃO DE DiLiGÊNCiAS
PROC. N° 2005/64768

PORT. AP DiLi N° 1250 DE 07 DE MARÇO DE 2008.
Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MARIA RAIMUNDA MIRANDA PINHEIRO
Matricula:  n° 461849/1
Cargo/Função: Servente, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2003/234624
PORT. AP DiLi N° 1244 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): GUILHERME VIEIRA DA SILVA
Matricula:    n° 258350/1
Cargo/Função: Vigia, Ref. II
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 560,25

PROC. N° 2005/191239
PORT. AP DiLi N° 1243 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): TEREZINHA DE JESUS SENA DA SILVA
Matricula:    n° 606332/1
Cargo/Função: Vigia, Ref. II
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2004/186040
PORT. AP DiLi N° 1241 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): ISAIAS BATISTA DO NASCIMENTO
Matricula:  n° 486612/1
Cargo/Função: Vigia, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2005/109359
PORT. AP DiLi N° 1242 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): EUCLIDES ANTONIO JACHSON
Matricula:    n° 2045095/1
Cargo/Função: Cozinheiro, Nível 03, Classe “A”
Lotação: SETRAN
Valor de Proventos: R$ 664,00

PROC. N° 2005/223523
PORT. AP DiLi N° 1248 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): PEDRO SEVERINO PONCIANO ARANHA
Matricula:    n° 2034964/1
Cargo/Função: Braçal, Ref. I
Lotação: SETRAN
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2005/12142
PORT. AP DiLi N° 1253 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MARIA DE FATIMA QUEIROZ DOS SANTOS
Matricula:    n° 6317685/1
Cargo/Função: Escrevente Datilografo, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2005/328714
PORT. AP DiLi N° 1254 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): JOSÉ GOMES DE SOUZA
Matricula:    n° 673480/1
Cargo/Função: Vigia, Ref. II
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2004/292538
PORT. AP DiLi N° 1255 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): DIOMAR SILVA DOS SANTOS
Matricula:    n° 677990/1
Cargo/Função: Professor Assistente, PA-A, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2005/254831
PORT. AP DiLi N° 1260 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): WELLINGTON GILBERTO DE CARVALHO 
CHAVES
Matricula:    n° 5331072/1
Cargo/Função: Escrivão de Policia, Código GEP-PC-705.2, Classe 
“B”
Lotação: Policia Civil do Estado do Pará
Valor de Proventos: R$ 1.487,64

PROC. N° 2005/20810
PORT. AP DiLi N° 1258 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MARIA JOSE ALBUQUERQUE DA COSTA
Matricula:    n° 555045/1
Cargo/Função: Servente, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2001/162320
PORT. AP DiLi N° 1256 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): OTAVIO MELO DA CRUZ
Matricula:    n° 3270904-010
Cargo/Função: Auxiliar de Enfermagem, Ref. 12
Lotação: SETRAN
Valor de Proventos: R$ 523,70

PROC. N° 2005/64759
PORT. AP DiLi N° 1257 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): DICLEIA TAVARES ALVES
Matricula:   n° 414255/1
Cargo/Função: Servente, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 415,00

PROC. N° 2005/131419
PORT. AP DiLi N° 1229 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): ANTONIO BASTOS DE OLIVEIRA
Matricula:    n° 376264/1
Cargo/Função: Professor, Código, GEP-M-AD4-401, Ref. VII
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 2.343,98

PROC. N° 2006/365070
PORT. AP DiLi N° 1228 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): ROSA MARIA DE SOUZA FERREIRA
Matricula:    n° 2010780/1
Cargo/Função: Auxiliar de Administração C, Ref. IX
Lotação: IPASEP
Valor de Proventos: R$ 537,47

PROC. N° 2003/205293
PORT. AP DiLi N° 1227 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MARIA ZAIDE VALENTE DOS SANTOS
Matricula:    n° 761591/1
Cargo/Função: Assistente Técnico, Ref. XXVII
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 1.104,89

PROC. N° 2005/362582
PORT. AP DiLi N° 1240 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): DENNIS MARCELO KALBERMATTER
Matricula:    n° 5150485/1
Cargo/Função: Farmacêutico, Ref. I
Lotação: SESPA
Valor de Proventos: R$ 1.584,25

PROC. N° 2002/259234
PORT. AP DiLi N° 1238 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): ARNALDO SOUSA LOPES
Matricula:    n° 2022354/1
Cargo/Função: Assistente Administrativo, Classe “A”, Ref. III
Lotação: JUCEPA
Valor de Proventos: R$ 1.190,73

PROC. N° 2005/255055
PORT. AP DiLi N° 1237 DE 07 DE MARÇO DE 2008.

Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MARIA VIEIRA AMADOR
Matricula:    n° 112488/1
Cargo/Função: Mecanográfo, Nível II, Ref. II
Lotação: SESPA
Valor de Proventos: R$ 415,00


